



COMUNE DI LA LOGGIA
Città metropolitana di Torino

Settore 1

Servizio finanziario, Servizio tributi

-----omissis-----

-----omissis-----

-----omissis-----

-----omissis-----

Oggetto: Manifestazione di interesse per l'affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune di La Loggia per il quinquennio 01.01.2026 -31.12.2030.

RISPOSTA AI QUESITI PERVENUTI

Quesito n. 1

Domanda: Numero dipendenti comunali

Risposta: Alla data attuale, il Comune di La Loggia dispone di n. 34 dipendenti. Si precisa che tale dato è suscettibile di variazioni nel corso del tempo.

Quesito n. 2

Domanda: Eventuale importo medio giacenze presso Tesoriere fuori da tesoreria Unica (anno 2024)

Risposta: L'Ente non è in grado di fornire il seguente dato.

Quesito n. 3

Domanda: Saldo Banca d'Italia

Risposta: Alla data del 31/12/2024, il saldo disponibile presso la Tesoreria Unica (Banca d'Italia) risultava pari a € 4.322.162,91 (di cui 443.295,38 somma vincolata).

Quesito n. 4

Domanda: Ammontare anticipazione massima richiedibile (anno 2025)

Risposta: L'importo massimo dell'anticipazione di tesoreria per l'anno 2025, calcolato ai sensi dell'art. 222 del D.Lgs. 267/2000, è pari a € 3.097.587,68, corrispondente a cinque dodicesimi delle entrate correnti accertate nel penultimo anno precedente.



Quesito n. 5

Domanda: Numero operazioni di sportello/cassa effettuate nell'ultimo biennio (2023 e 2024)

Risposta: Il numero complessivo delle operazioni di sportello/cassa effettuate presso il Tesoriere è stimato in n. 15 per l'anno 2023 e in n. 20 per l'anno 2024. Si tratta prevalentemente di operazioni residuali, in quanto la maggior parte delle transazioni avviene in modalità telematica.

Quesito n. 6

Domanda: Numero POS attivi con dettaglio: tipologia POS, numero operazioni e transato (anno 2024)

Risposta: Alla data del 31/12/2024, risultano attivi n. 2 POS:

- 1) MARCA / MODELLO: 490N3 MOVE 2500 GPRS 4G
- 2) MARCA / MODELLO: 530P2 D210 BW/BS CORDLESS CLESS

Il numero complessivo di operazioni effettuate è pari a circa n. 1264, con un transato totale di € 28.202,00.

Quesito n. 7

Domanda: Numero bonifici disposti suddivisi per: area SEPA, fuori area SEPA

Risposta: Per l'anno 2024 sono stati disposti complessivamente circa n. 577 bonifici, di cui n. 577 nell'area SEPA e n. 0 fuori area SEPA.

Data: 18/09/2025

Il Responsabile del Settore 1 – Finanziario e Tributi
Dott.ssa CORIANO Laura